



وزارت میراث فرهنگی برای حمایت از هنرمندان برنامه جدید در دست اجرا دارد

توسعه بازار صنایع دستی در اماکن گردشگری

هزینه های گران تولید صنایع دستی موجب شده است برخی فعالان این حوزه دست از تولید بکشند هر چند که اداره کل حمایت از تولید صنایع دستی راهکارهایی برای رفع این مشکلات دارد

در ستاد جمعیت استان مطرح شد افزایش نرخ ولادت استان کرمان در سال جاری

در ستاد جمعیت استان کرمان اعلام شد: نرخ ولادت استان کرمان در هشت ماهه امسال ۵.۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است.

فروش اینترنتی لاستیک متوقف نشده است

رئیس جدید انجمن صنفی صنعت تایر ایران گفت: چند روزی میزان خرید به اندازه ای بود که ظرفیت پست برای آن کافی نبود، بنابراین فروش اینترنتی بسته شد ...

استاندار کرمان:

رفع مشکل روستاهای دارای تنش آبی کرمان با اجرای فاز دوم طرح قرارگاه امام حسن مجتبی

استاندار کرمان با اشاره به فاز دوم آبرسانی به حدود ۱۵۰۰ روستای بالای ۲۰ خانوار استان توسط قرارگاه امام حسن مجتبی علیه السلام، گفت: با اجرای این طرح دیگر روستاهای دارای تنش آبی در استان نخواهیم داشت. محمدمهدی فداکار روز گذشته ۱۲ آذرماه در آیین افتتاح طرح جهاد

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون جهاد کشاورزی عنوان کرد

فرسودگی ۵۵ درصد تراکتورهای کشور



چالش های کشاورزی، بعد از پایان برداشت آغاز می شود؛

تراکتوریت محصول تاجیب دلال!

مرکز آمار اعلام کرد

نهاد های ساختمانی ۱۲ درصد ارزان شد

طبق اعلام مرکز آمار، در فصل تابستان امسال درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر تهران نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۱.۹ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۱۳.۶ درصد) ۱۱.۷ واحد درصد کاهش داشته است. به گزارش ایستا، مرکز آمار اعلام کرده که در فصل تابستان ۱۴۰۲ شاخص قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر تهران ۲۱۹۷.۲ است که نسبت به فصل قبل ۱.۹ درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل ۴۷.۳ درصد و در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل ۴۳.۵ درصد افزایش داشته است.

معاون جهاد کشاورزی جنوب کرمان اعلام کرد

آغاز صادرات فلفل گلخانه های جنوب کرمان به کشورهای اروپایی و آسیایی

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان از آغاز صادرات محصول فلفل از ۳۶ هکتار گلخانه های منطقه خبر داد که پیش بینی می شود بیش از ۳۰ هزار تن محصول برداشت و به بازارهای خارجی صادر شود.

دولت مردمی شود ولی گروه های جهادی نان خور دولت نشوند

رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور با بیان اینکه ریل گذاری دولت سیزدهم درست است، گفت: به دنبال این هستیم که با حرکت های جهادی، دولت انقلابی مردمی، جهادی بشود ولی جهادی ها نان خور دولت و سیاسی نشوند. سردار محمد زهرایی روز گذشته ۱۲ آذرماه در جمع مردم کیوترخان رفسنجان اظهار کرد: ایام فاطمیه را در حالی سیری می کنیم که مردم فلسطین توسط رژیم کودک کش صهیونیست به خاک و خون کشیده شده اند.

دست انداز ناترازی گاز بر اقتصاد

بر اساس «سند تراز تولید و مصرف گاز طبیعی» در سال ۱۴۰۴ بار روزانه ۲.۱۵ میلیون متر مکعب کسری گاز مواجه می شویم



اتاق بازرگانی تهران در باره مسئله عمیق ناترازی تولید و مصرف گاز گزارش داد

اتاق بازرگانی ایران در گزارش خود می گوید که همزمان با مدیریت توسعه شبکه گاز ملی لازم است بر صدور مجوزهای جدید در کلیه بخش های خانگی، تجاری و صنعتی نظارت جدی شود و راه حل های جدی برای برون رفت از این معضل ایجاد شده، ارائه شود.

وضعیت مصرف

ایران به لحاظ مصرف گاز طبیعی با مصرف ۲۴۱.۱ میلیارد متر مکعب که معادل ۶ درصد کل گاز مصرفی جهان در سال ۲۰۲۱ است به عنوان چهارمین مصرف کننده بزرگ گاز است. این گزارش می گوید: «تنها سه کشور آمریکا، روسیه و چین مصرف گاز بیشتری نسبت به ایران در سال ۲۰۲۱ داشتند که وسعت و جمعیت هر یک از آنان چند برابر ایران است. مصرف گاز در سال ۱۴۰۱ به حدود ۲۴۲ میلیارد متر مکعب رسیده است که معادل مصرف روزانه ۶۴۳ میلیون متر مکعب است. مصرف این سوخت در سال ۱۴۰۱ رشد ۵.۱ درصدی معادل ۳ میلیارد متر مکعب داشته است. بخش مهمی از مصرف گاز مربوط به بخش خانگی و تجاری (۵۱ درصد) و نیروگاه ها (۲۹ درصد) است. صنایع نیز سهم ۲۰ درصدی از مصرف گاز در سال ۱۴۰۱ را به خود اختصاص داده اند. از مجموع مقدار گاز مصرف شده در کشور در سال ۱۴۰۱، حدود ۱۲۳ میلیارد متر مکعب مربوط به بخش خانگی و تجاری بوده است. ۴۸ میلیارد متر مکعب میزان مصرف گاز صنایع بوده است و ۷۱ میلیارد متر مکعب گاز به نیروگاه ها تخصیص یافته است.»

سهم ذخیره سازی

بر اساس این مطالعه مطابق با آمارهای جهانی، سهم گاز طبیعی از سبد انرژی در ایران بیش از ۵۰ درصد است: «این در حالی است که ایالات متحده که اولین تولید کننده گاز طبیعی در جهان است و بیش از ۲۳ درصد از کل تولید گاز جهان را در اختیار دارد، گاز تنها ۲۴ درصد از سبد انرژی آن را تشکیل داده است. این نسبت برای ترکیه و روسیه نیز به ترتیب ۲۴ و ۲۶ درصد است. با توجه به این موضوع، توسعه هر چه بیشتر از انرژی های تجدید پذیر و متنوع سازی سبد انرژی مصرفی در ایران بیش از پیش ضرورت می یابد. متوسط ظرفیت ذخیره سازی گاز طبیعی در دنیا معادل ۱۱ درصد از کل مصرف گاز است. این نسبت در ایران فقط ۱.۷ درصد، در کشورهای اروپایی ۲۳ درصد، در آمریکا ۱۷.۵ درصد، در روسیه ۱۸.۴ درصد، در فرانسه و آلمان حدود ۲۰ درصد و در ایتالیا حدود ۲۷ درصد است.»

اتاق تهران تأکید می کند که با توجه به اینکه یکی از مهمترین راهکارهای حل مسئله ناترازی فصلی گاز از سمت عرضه، ذخیره سازی گاز طبیعی است، که علاوه بر حل مسئله ناترازی فصلی، به پایداری و امنیت تأمین گاز و مدیریت شبکه انتقال نیرو کمک می کند، توجه به این مسئله حائز اهمیت است.

روند آتی

بر اساس این گزارش با توجه به روند فعلی عرضه و تقاضای گاز طبیعی، در چهار ماهه سال ۱۴۰۴ با ۵۴ میلیون متر مکعب کسری در روز مواجه خواهیم بود. به همین ترتیب، میزان ناترازی گاز برای چند ماهه سرد سال ۱۴۱۵ حدود ۳۰۶ میلیون متر مکعب و برای سال ۱۴۲۰ حدود ۱.۱۹۳ میلیون متر مکعب در روز تخمین زده شده است: «بدیهی است که تحت این شرایط، تأمین گاز کشور با دشواری بسیاری روبه رو می شود و با توجه به وابستگی

طریق سند تراز تولید و مصرف گاز طبیعی تهیه شده در شورای عالی انرژی کشور، با فرض رشد اقتصادی متوسط ۶.۵ درصدی و نرخ رشد ۱.۱ درصدی جمعیت، مشاهده می شود که با توجه به روند فعلی عرضه و تقاضای گاز طبیعی، در سال ۱۴۰۴ با ۲.۱۵ میلیون متر مکعب کسری گاز در روز مواجه خواهیم بود. به همین ترتیب، میزان ناترازی گاز برای سال ۱۴۲۰ حدود ۱۱۱ میلیون متر مکعب در روز تخمین زده شده است. اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران با انتشار گزارشی با عنوان «بررسی چالش ها و مسائل ناترازی گاز» ضمن اعلام این موارد تأکید می کند که این پیش بینی با مفروضات در نظر گرفتن مواردی همچون اجرای موفق انرژی ساختمان، پیاده سازی و استقرار سیستم مدیریت انرژی در صنایع انرژی بر، اجرای کامل میحت ۱۹ مقررات ملی ساختمان و همچنین سرمایه گذاری لازم حداقل به میزان ۵۰ میلیارد دلار برای رسیدن به اهداف تولید گاز، تدوین شده است: «با توجه به اینکه تحقق صد درصدی این برنامه ها در چشم انداز آتی دور از ذهن است، بنابراین میزان ناترازی گاز در اقیانوس ۱۴۲۰ به ارقامی به مراتب بالاتر از پیش بینی ها خواهد رسید که کشور را با چالش جدی تأمین انرژی مواجه می کند.»

گسترش روز افزون شبکه توزیع گاز طبیعی در کشور و همچنین توسعه صنایع مختلف باعث رشد و توسعه اقتصادی در کشور و همچنین افزایش رفاه شده است. اما افزایش مصرف گاز طبیعی در کشور بدون افزایش ظرفیت تولید این فرآورده با ارزش مضللات بی شماری از قبیل تعطیلی کارخانه ها و صنایع مصرف کننده گاز را در فصول اوج مصرف به دنبال داشته است که بر اقتصاد کشور مستقیماً موثر است.

سه مسیر عرضه و تقاضا و مدیریت مصرف میسر خواهد شد: «یکی از مهم ترین راهکارهای حل مسئله ناترازی فصلی گاز از سمت عرضه، استفاده از ذخیره سازی گاز طبیعی است که علاوه بر حل مسئله ناترازی فصلی، به پایداری و امنیت تأمین گاز و مدیریت شبکه انتقال کمک می کند. بررسی ها نشان می دهد اختلاف مصرف گاز طبیعی در فصول گرم و سرد سال در ایران به صورت متوسط ماهانه، به بیش از ۲۲۰ میلیون متر مکعب در روز می رسد که اگر این مقدار مازاد مصرف در فصل گرم ذخیره شود، بخش زیادی از ناترازی گاز حل خواهد شد.»

این مطالعه همچنین می گوید که در بخش خانگی به عنوان بزرگترین بخش مصرف گاز در کشور، مسئله مشترکان پر مصرف نشان می دهد و با وجود اینکه این مشترکان در صد بسیار پایینی را تشکیل می دهند اما بیشترین مصرف را در بخش خانگی دارند: «لازم است این بخش در اقلیت، مهم ترین هدف پهنه سازی مصرف انرژی در بخش خانگی با اصلاح تعرفه خارج از الگوی مصرف در نظر گرفته شوند که با اعمال تعرفه گذاری پلکانی بر مصرف ها و غیر بارانه ای شدن تعرفه مشترکان پر مصرف، برای کاهش مصرف این مشترکان غیر پهنه و بر مصرف اقدام موثری در پیش گرفته شود. در بخش صنعت، لازم است تغییر راهبردی از توسعه صنایع انرژی بر بزرگ مقیاس به سمت توسعه واحدهای تکمیلی در زنجیره ارزش صورت پذیرد. به همین ترتیب در بخش نیروگاهی نیز لازم است بر افزایش ظرفیت تولید با اولویت سیکل ترکیبی و تنوع بخشی به سبد تولید انرژی (زغال سنگ و تجدید پذیر) تأکید شود.»

مسئله حل شدنی است

گزارش اتاق تهران اما راه هایی را ارائه می دهد و اعلام می کند حل مسئله ناترازی از برنامه ریزی منسجمی در

